



Reformhaus
Natürlich besser ... für mich


Ebken
www.ebken.de

Angebote Dezember 2020

Wir sind gerne für
Sie da und wünschen
Ihnen eine schöne
Adventszeit ...
Bleiben Sie gesund!



Lothar Ebken, Lena Ebken, Tom Ebken
Reformhaus Ebken

Natürlich jünger aussehen...

Wer will das nicht! Das neue Hyaluron X-Effekt Spilanthol Gel von Alsiroyal[®] vereint zwei erfolgreiche Lift-Up-Strategien in einem Gel – um Ihre Haut mit Hilfe der Natur strahlender, ebenmäßiger und jünger auszusehen zu lassen. Acht verschiedene Hyaluron-Arten unterstützen gemeinsam mit zwei Hydro-Boostern einen gezielten Volumenaufbau von innen. Zugleich kann der Wirkstoff Spilanthol muskulär bedingte Hautverspannungen lösen, dadurch wirken Falten und Mimikfältchen sichtbar glatter. Das Ergebnis: eine jugendlichere Ausstrahlung und entspanntere Gesichtszüge. Probieren Sie es aus...

Herzlichst
Ihre Familie Ebken

im Dezember...

- > Schön geschenkt:
Naturkosmetik...
- > Stärkung, Balance
und Wohlbefinden...
- > Winterliche
Tee-Genüsse...
- > „Sonnenvitamin“
Vitamin D...

Inhaber und Änderungen vorbehalten.
Angebote, solange der Vorrat reicht.
Ausgabe 1/2020



TOP-ANGEBOT DES MONATS!

Zauberformel:
8 Hyaluron-Arten plus
Pflanzen-Botox[®]...

Alsiroyal[®]
Hyaluron X-Effekt
Spilanthol Gel

NEU!

- > 2 x hochmolekulares Hyaluron mit Sofort-Effekt
- > Plus 6 x niedrigmolekulares Hyaluron für maximale Tiefenwirkung
- > Plus Pflanzen-Botox[®] gegen Mimikfältchen
- > Plus 2 Hydro-Booster als Wirkungsverstärker
- > Echle, zertifizierte Naturkosmetik

30 ml statt € 24,90

jetzt nur

22,99

100 ml € 39,90 **Vegan** ✓



Natürlich
besser
... für mich!

Wohlthuendes schenken...

Geschenke für die Gesundheit, zur Stärkung, für die Schönheit und den Genuss sind ein besonderes Zeichen der Wertschätzung und eine herzliche Geste. Schenken Sie Ihren Liebsten eine Kostbarkeit aus Ihrem Reformhaus vor Ort...

„Der Pflanzen-Botox“ ist beipflichtet für Produkte genannt.
die Biotransparenz enthalten.

Naturkosmetik schenken...

Pflegende Verwöhnmomente für die Haut – Naturkosmetik aus dem Regenwald ist ein persönliches Geschenk, mit dem Sie sich oder Ihren Liebsten eine ganz besondere Freude machen. Die Frage ist also nicht, ob, sondern: wünschenswert oder schenken? Wir beraten Sie gerne. Natürlich mit Abstand und unter Beachtung der gebotenen Hygieneregeln. Apropos: Mund-Nasen-Masken erhalten Sie auch bei uns...



Tip!

MUM Damen Cashmere-Merino Woll-Kniestrümpfe und Socken

Die kuschelweichen Cashmere-Merino-Woll-Socken und Kniestrümpfe vom MUM sorgen dafür, dass Füße und Beine in der kalten Jahreszeit richtig schön warm bleiben. In vielen verschiedenen Farben sind sie ein echtes Verwöhnsgeschenk...



Kniestrümpfe Paar statt € 9,99
jetzt je nur € 8,99

Socken Paar statt € 8,99
jetzt je nur

7,99

Doppelt verwöhnt...

Unsere festlichen Pflege- und Verwöhnsets sind eine Einladung, Naturkosmetik noch einmal neu kennenzulernen: von ihrer besonders günstigen Seite, als schöne Geschenkidee...

Revitalisierende Pflege bei reifer Haut...

ANNEMARIE BÖRLIND NATUROYALE SYSTEM BIOLIFTING

TAGESCREME Schützend. Revitalisierend. Festigend. Die samtige Tagescreme gibt ein saftiges Komfortgefühl und die perfekte Make-up Unterlage. 50 ml € 97,95

NACHTCREME – Pflegend. Revitalisierend. Glättend. Reichhaltige Nachpflege, die den Biorhythmus der Haut berücksichtigt. 50 ml € 104,95

IM SET € 25,- GESPART!

NATUROYALE TAGES- UND NACHTCREME je 50 ml, Set statt € 202,90
jetzt nur

177,90

100 ml = € 177,90



Jetzt Verwöhnmomente schenken...

HELIOTROP MULTIACTIVE Tages- und Nachtcreme Verwöhnset

Altverwende Reparatur-Pflege für die anspruchsvolle Haut

- > Schützt vor Umweltestress
- > Festigt die Konturen
- > Mildert Falten
- > Schenkt ein spürbar geglättetes Hautbild

IM SET € 20,- GESPART!

MULTIACTIVE VERWÖHNSET Tages- und Nachtcreme je 50 ml statt € 99,90
jetzt nur

79,90

100 ml = € 79,90



Dr. Hauschka Regenerationspflege

Vitalität und Erneuerungskraft...

Es geht nicht darum, immer jünger auszusehen. Sondern immer besser, sich wohlfühlen in der eigenen Haut – und das ganz selbstverständlich zu zeigen. Die Regenerationspflege von Dr. Hauschka ist dabei an erster Stelle.

Regeneration Tagescreme

- > Mildert Fältchen
- > Regt Erneuerungskräfte an
- > Reguliert Feuchtigkeit
- > Unterstützt Formkraft
- > Glattes und gestrafftes Hautgefühl

40 ml statt € 49,00

jetzt nur

44,90

100 ml = € 112,25

Regeneration Tag und Nachtserum

- > Mildert Trockenheitsfältchen und -linien
- > Verfeinert und strafft spürbar
- > Reguliert Feuchtigkeit
- > Schenkt ein neues, vitales Hautgefühl
- > Stärkt die Hautfunktionen
- > Beruhigt auch die gerötete und empfindliche Haut

30 ml statt € 53,00

jetzt nur

49,90

100 ml = € 166,33



Regeneriert sensible Haut...

DALJO SENS REGENERATION PFLEGESETS

REGENERATION regeneriert sensible Haut mit intensiver Anti-Aging-Pflege. Gerade sensible Haut kann vorzeitig altern, wenn die Haut im Laufe der Zeit dünner wird und an Feuchtigkeit und Vitalität verliert.

TAGESCREME / TAGESPFLEGESET

- > Spendet wohltuende Feuchtigkeit und mildert so Falten bei sensibler Haut. Beruhigt und verleiht ein vitales, frisches Aussehen

NACHTCREME / NACHTPFLEGESET

- > Fördert die Regeneration der Haut während der Nacht

GESCHENK-CREME-PEELING

TAGESCREME oder NACHT-CREME 50 ml + Geschenk CREME-PEELING 15 ml
jetzt je nur

39,95

100 ml = € 79,90



ARYA LAYA

Das wünscht sich Ihre Haut...



PELANZEN-BÖTOK & REICHTUMS-BOOSTER!

ARYA LAYA Hyaluron Miracle Lift

Die Anti-Aging-Revolution in der Naturkosmetik!

- > Paraknese mit Splanthol, dem Pflanzen-Bötox
- > Straffend und aufpolierend – wirkt wie eine Express-Verjüngungskur!

30 ml statt € 24,95
jetzt nur

22,99

100 ml = € 76,92



ARYA LAYA Argan Tag und Nachtpflege

Nährend & aufbauend – für Gesicht und Körper...

- > Regeneriert trockene Haut
- > Stärkt das Bindegewebe
- > Nährt & glättet
- > Mit Bio-Arganol, Bio-Jobjobaöl & Bio-Sheabutter

50 ml statt € 19,95
jetzt nur

17,99

100 ml = € 35,98



ARYA LAYA Beauty Oil Arganol

Das „Gold“ Marokkos...

- > Antioxidativ & zellverjüngend
- > Mindert Faltenbildung
- > Stärkt das Bindegewebe und fördert die Elastizität der Haut
- > Auch für die Haarpflege geeignet

30 ml statt € 9,95
jetzt nur

8,99

100 ml = € 29,82

Reformhaus

ARYA LAYA – Schönheit & Pflege aus Heidelberg

Seit 115 Jahren steht die Marke ARYA LAYA aus Heidelberg für Innovation und Qualität. Sorgfältig ausgewählte, hochwertige Inhaltsstoffe und die Liebe und Leidenschaft für die Produkte machen Naturkosmetik von ARYA LAYA zu etwas ganz Besonderem. Produkte von ARYA LAYA zählen zu den Klassikern im Reformhaus. Auch deshalb sind sie ein schönes Verwöhnsgeschenk.



2021 rücken wir vielleicht wieder ein bisschen näher zusammen...

Tipp!

DR. GRANDEL Winter Creme Sonnweiche Beauty für die Kältesaison...

- > Kälte, Wind und Heizungsluft können die Haut strapazieren und austrocknen, sie spannt und fühlt sich rau an. Ein Schutzkollagen zum Einreiben? Die wunderbare sähnige, reichhaltige Formulierung beruhigt die wintergestresste Haut und schützt sie vor frostigen Temperaturen. Die 24-Std.-Pflege beruhigt und gibt der Haut (Lastzeit und Wohlbefinden) zurück.

75 ml statt € 24,90
jetzt nur **21,99**
100 ml = € 29,32



PRIMAVERA

Geschenkset Entdecke Deine Kraft

Gedankenrauber – ein kraftvolles Set, bestehend aus dem Raum Spray Kraft tanken und aus einem exklusiven Gute Gedanken Buch. Der Duft lässt wohlthuende Klarheit im Raum entstehen. Inspirierende Fragen, Zitate und Impulse bieten Raum, um die eigenen Gedanken niederzuschreiben und Ideen zu formulieren.

Set mit Buch und Kraft tanken Raum Spray Bio, 50 ml jetzt nur

14,90

100 ml = € 29,80

Weitere Geschenksets im Angebot:
„Lebe Deine Träume“
und für die Kleinen
„Du bist mutig“



Raum für neue Gedanken und Impulse...

Dr. Niedermaier

Regulatpro® Hyaluron

- > Veganes Beauty-Drink
- > Verschönert auf natürliche Weise die Haut*, das Bindegewebe*, Haare* und Nägel*.
- > Für ein strahlendes und gestrafftes Hautbild

350 ml statt € 58,90
jetzt nur

53,90

1 l = € 154,00

Küpack 20 x 20 ml statt € 69,90
jetzt nur

63,90

1 l = € 159,75



Der natürliche Beauty Boost!

Regulatpro® Hyaluron enthält das Vitamin B12, welches zur Erhaltung gesunder Haut (1) Haare und Nägel (2) beiträgt. 2ml trägt zur Erhaltung gesunder Haut (1), Haare (2) und Nägel (3) bei. Küpack trägt zur Erhaltung von strahlendem Bindegewebe (4) bei.

Schönheit von innen...

WOHLBEFINDEN

Tipp!

Santaverde aloe[®] Bio Aloe Vera Direktsaft

Die Kraft der Aloe Vera...

100% reiner Bio Aloe Vera
Direktsaft

Der reine Saft der Aloe Vera
Pflanze ist schon seit Jahr-
hundert in vielen Kulturen als
Naturmittel zur Förderung des
allgemeinen Wohlbefindens
bekannt

- Aus handgecuteten
Aloe Vera Blättern
- Aus regionalem Anbau
in Andalusien



330 ml
statt € 16,90
jetzt nur

15,99 1 l = € 48,45

Zu Hause probieren & testen!

im Dezember

14-Tage
Geld-zurück-
Garantie!

30.11. – 5.12.

Dr. Balke
Vitana Fruchtriegel
Weihnachtliche Sorten

7.12. – 12.12.

Reformhaus*
Mandel und Nüsse
Gehaltvolle Knabbersnacks

14.12. – 19.12.

Raab Vitalfood
Bio Hagebuttenpulver
Vielseitiges Superfood

21.12. – 31.12.

Rabenhorst
Heiße Rabe
Wilderlicher Mehrfruchtsaft

Andere angeben.

Stärkung und Balance schenken...

Vieľfach bewährt, wirksam und
bekömmlich – unsere wohltuenden
Klassiker eignen sich ideal als kleine
Aufmerksamkeit und schöne
Überraschung...

Eine wohltuende
Geschenklösung...

Hübner Siphion Bio-Kräuter-Aperitif

- 16-Kräuter-Aperitif auf Basis schwarzer
Johannisbeeren und Auszügen aus
16 wohlschmeckenden Kräutern, sowie
natürlichem Vitamin C aus Acerola
- Bio-Qualität ohne Alkohol
- Für die Gesundheit und
das Wohlbefinden

**Geschenk-
Faltschachtel
gratis!**

720 ml
statt € 14,49
jetzt nur

11,99

1 l = € 16,80

Alkoholfrei ✓
Bio ✓



Magen, Darm, Wohlbefinden...

Und nach dem
Festessen...

Salus* Gallexier* Kräuterbitter

- Alkoholfreier Kräuterbitter zur Unterstützung
der Magen-Darm-Funktion
- Fördert die Magen-Darm-Funktion
- Regt die Gallenstätigkeit an

250 ml statt € 11,95

jetzt nur € 10,99

100 ml = € 4,40

3 x 20 ml

statt € 4,50

jetzt nur

3,99

100 ml = € 4,97

Ohne Alkohol ✓



Salus* Gallexier* Kräuterbitter Anwendungsbereich: Traditionell angewendet
zur Unterstützung der Magen-Darm-Funktion. Diese Angabe ist ausschließlich
auf Überleitung und langjährige Erfahrung. Zu Risiken und Nebenwirkungen
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



Der Leber etwas
Besonderes gönnen!

Salus* Alepa* Mariendistel Bio-Leber-Tonikum

Nahrungsergänzungsmittel

- Zur Unterstützung der normalen
Lebergesundheit mit Mariendistel*
- Mit Vitamin C aus der Acerolafolinke
- 636 mg Mariendistelfrüchte-
Trockenextrakt
pro 15 ml

250 ml

statt € 17,75

jetzt nur

15,99

1 l = € 63,96

Bio ✓ Vegan ✓



* Die Früchte der Mariendistel enthalten von Natur aus
Besonder sekundäre Pflanzeninhaltsstoffe, die einen Beitrag
zur Erhaltung der gesunden Leberfunktion leisten.

Für eine gesunde
Verdauung...

SANATURA* Fruit Cubes Effect

- Mit Lactulose, Rhabarberwurzel, Magnesium
und Calcium für eine zuverlässige Verdauung
- 1 Fruchtwürfel am Tag genügt
- Praktisch für unterwegs
- Fruchtig, funktional, unkompliziert

12 Früchte-
würfel,

120 g

statt € 4,99

jetzt nur

4,49

100 g = € 3,74

Glatteisfrei ✓



Die Mänuka Honig Bestseller im 1 kg Glas – mehr als 100 Löffel Wohlfühlgenuss für die ganze Familie!

Mänuka Honig ist so einzigartig wie die neuseeländische Natur. Während der nur wenige Wochen andauernden Blütezeit der wilden Mänukapflanze gewinnen unsere Bienen den wertvollen Mänuka Nektar. Seine natürlichen Bestandteile machen ihn zum wahren Superfood unter den Honigen. Er verbindet die positiven Eigenschaften von Honig mit der besonderen Kraft der neuseeländischen Mänukapflanze.

Jeder Mänuka Honig von Mänuka Health wird auf seinen natürlichen Methylglyoxal (MGO)-Gehalt getestet und zertifiziert.

MGO 460+
jetzt nur
159,90
1.000 g



Der jeweilige MGO-Wert in der roten Doppelwabe auf dem Etikett gibt Ihnen Auskunft, wie viel MGO im Honig enthalten ist – ganz einfach!

Genießen Sie die beiden Bestseller von Mänuka Health, den MGO310* und den MGO460* Mänuka Honig aus Neuseeland und erleben mehr als 100 Tage Wohlfühlgenuss. Ob zum Einrühren in Tee oder Kaffee, für das „gewisse Extra“ im Kuchen, auf dem Brot oder als Superfood-Zutat in Smoothies – Mänuka Honig versüßt Ihnen jeden Tag und macht Alltägliches zu etwas Besonderem.

Am besten ist er jedoch pur – Löffel für Löffel **Kraftvoll. Wertvoll. Aktiv.** – Mehr als nur Honig.

MGO 310+
jetzt nur
99,90
1.000 g

NUR FÜR KURZE ZEIT!



Die Originale – Der Mänuka Honig Ihres Vertrauens seit über 10 Jahren in Ihrem Reformhaus!
MGO 460* 1.000 g statt € 169,90 **jetzt nur € 159,90** (1 kg = € 159,90), MGO 310* 1.000 g statt € 109,90 **jetzt nur € 99,90** (1 kg = € 99,90)

Tippl!

KGV Roter Ginseng Extrakt Hartkapseln

Für mehr Vitalität und Lebenskraft...

- Stärkt Abwehrkräfte und Konstitution
- Verbessert die Stress-Toleranz
- Fördert die Konzentration
- Erhöht die Vitalität
- Unterstützt die Leistungskraft

Hohe antioxidative Kapazität:
ORAC-Wert 309.000 TE/100g



30 Extrakt Hartkapseln
500 mg Trockenextrakt
statt € 79,90

jetzt nur
72,99

Reiner Ginseng besteht hauptsächlich aus dem bioaktiven Inhaltsstoff Ginsenosid, welches zur Stärkung und Förderung der Muskulatur und Schilddrüse, sowie nachhaltiger Leistung und Konzentration, zu Energie und Ausdauererhöhung sowie zur Verbesserung der Verdauung und des Schlafes beiträgt.

Bienenkraft, die aktiv macht!

Dr. Wolz Zell Oxygen® + Gelee Royale 1000 mg

- Mit Enzym-Hefezellen Dr. Wolz®, frischem Bio-Gelee Royale und ausgewählten Vitaminen
- Gegen Müdigkeit und Erschöpfung und für den Energiestoffwechsel*
- Ideal als Kur



14 Trinkfläschchen
à 20 ml, 280 ml statt € 29,60
jetzt nur
26,99 (1 l = € 96,7)

* Die Vitamine B1, B6, B12, Niacin und Panthothensäure tragen zur Verminderung von Müdigkeit und Erschöpfung bei. Die Vitamine B1, B2, B6, B12, Niacin, Pantothensäure und Biotin tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei.

DR. GRANDEL Molat

- Das Energie-Depot
- Wohlschmeckender Nährstoff-Konzentrat aus Zutaten natürlichen Ursprungs
- Zur Unterstützung für Menschen jeden Alters in jeder Lebensphase
- Es ergänzt auf natürliche Weise fehlende Nährstoffe bei erhöhtem Nährstoffbedarf

250 g statt € 14,90
jetzt nur
12,99
1 kg = € 51,96

500 g statt € 22,50
jetzt nur
19,99
1 kg = € 39,98

*Pantothensäure und Vitamin B2 tragen zur Verminderung von Müdigkeit und Ermüdung bei. Vitamin B1 und Calcium tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei.



Für Aufbau, Energie und Kräftigung!



Natürlich besser
— *just real!*

Powerwurzel für das Immunsystem

Sie wünschen sich Aktivität und Leistungsbereitschaft von Ihren Körper? Geben Sie ihm die Kraft dafür! Roter Ginseng ist ein zuverlässiger Begleiter zur Stärkung und Kräftigung der Konstitution und des Immunsystems. Bei uns können Sie die Wirkungsweil der Powerwurzel entdecken und sich fachkundig beraten lassen.

NATURGENUSS



Tip!

Vitaquell Vitasieg – die Gute für die ganze Familie

Ideal zum Kochen,
Braten und Backen...

- Ein wahres Allround-Talent mit frischem Geschmack
- Aus reinem Sonnenblumen- und Rapsöl in Kombination mit natürlich festen Fetten
- Enthält essentielle Fettsäuren, Linolsäure und Alpha-Linolensäure und Vitamin E
- Ideal zum Kochen, Braten und Backen
- Ihre spezielle Zusammensetzung lässt den Teig besonders geschmeidig werden, das Gebäck erhält eine gute Porung und feine Krume
- Für die Weihnachtsbäckerei eine perfekte Wahl



500 g
statt € 2,49
jetzt nur

1,99 1 kg = € 1,99

Glutenfrei ✓ Vegan ✓

Bewusst kochen und backen

Achten Sie beim Kochen und Backen auf gehaltvolle Zutaten. Essentielle Fettsäuren wie Linolsäure und alpha-Linolensäure können helfen einen normalen Cholesterinspiegel im Blut aufrecht zu erhalten. Vitamin E trägt zum Schutz der Zellbestandteile vor oxidativen Schäden bei. Gern beraten wir Sie ausführlich.

Für die Weihnachts- bäckerei...

Emsig rühren, kneten, formen, ausstechen, Lebkuchen und Plätzchen backen oder entspannt die Adventszeit genießen – bei einem winterlichen Punsch? Sie haben die Wahl und die besten Zutaten in Premium-Qualität...

Lohn Walnusskerne

- Premium-Qualität aus Chile
- Besonderes feines, mildes Aroma
- Für den Cholesterinspiegel*
- Ballaststoffquelle
- Hohler Gehalt an Kupfer und Mangan
- Ideal zum Verfeinern von Müllis, herzhaften oder süßen Gerichten, zum Backen oder als purer Knabber-Spaß für zwischendurch
- Reich an Linolsäure (Ω-6) und α-Linolensäure (Ω-3)

675 g
jetzt nur
19,99

1 kg = € 29,11 Vegan ✓

*Walnusskerne tragen von Natur aus zur Verbesserung der Verträglichkeit der Blutzucker bei. Reich an Linol- und alpha-Linolensäure, die zur Erhaltung des normalen Blut-Cholesterinspiegels beitragen. Heute täglich eine Portion (100g) Walnusskerne (20g) genießen. Bitte auf eine abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise achten.

Jede Nuss
handgeknocht...
**Neue Ernte
2020!**



granoVita Vegane Pasteten

Herzhafte vegane Pasteten in vielen leckeren Rezepturen – fein-würzig mild, kräftig vollmundig, deftig oder pikant abgeschmeckt, ideal zum Verfeinern z. B. von Pilzgerichten, Pasta, Suppen und natürlich pur – als köstlicher Aufstrich

Steinpilz-Pfefferling,
Walnuss-Basilikum,
Champignon und
viele weitere
Sorten.

je 125 g
statt € 1,99
jetzt je nur

1,79

100g = € 1,43 Vegan ✓



Köstlich von
winterlich bis
mediterran...

Rapunzel Bio-Mandelmus

Aus 100% biologischen Mandeln, ohne Zusätze

- Als Brotaufstrich, im Müsli, für Süßspeisen, Desserts, Kuchen und feines Gebäck
- Auch Dips, Saucen, Gemüsegelichte und Dressings lassen sich damit wunderbar verfeinern

Mandelmus braun
aromatisch geröstet
500 g statt € 14,49

jetzt nur
12,99

1 kg = € 25,98

Mandelmus weiß
100% europäische
Mandeln, ungeröstet
500 g statt € 15,49

jetzt nur
13,99

1 kg = € 27,98

Bio ✓ Vegan ✓



Glutenfrei
kochen, backen
und genießen...

Schar Mix it! Universal

Universalmehl zum Kochen und Backen
Ob Brot, Pizza oder Kuchen – Schar Mix it!
Universal passt für jedes Rezept!

1 kg statt € 3,99
jetzt nur

3,49

1 kg = € 3,49 Glutenfrei ✓

Bisc'or Spritzgebäck

Herzhaftes Müßli-
Gebäck mit feinstem
Buttergeschmack

120 g
statt € 1,99
jetzt nur

1,79

100g = € 1,49

Glutenfrei ✓



Lihn Datteln Sayer – ohne Stein

- Ideal als fruchtig-süßer Snack, oder als Zutat für Müsli, Desserts sowie Gebäck
- Sonnengereifte und schonend getrocknete Datteln der Spitzenorte "Sayer"
- Unvergleichlich saftig und kernlos!
- Enthalten von Natur aus Kupfer und Kalium

1000 g statt € 5,99
jetzt nur

5,49

1 kg = € 5,49 Vegan ✓

Unvergleichlich
saftig im Biss...



Zarbitzere
Verführung...

Dr. Balke Feinster Eisen- Lebkuchen

- Ausschließlich natürliche, frische Rohstoffe und eine traditionelle Gewürzmischung
- Einzigartig weich, aromatisch und saftig
- Mit einem besonderen hohen Haselnuss- und Mandel-Anteil von von über 30%

380 g statt € 10,99
jetzt nur

9,99

1 kg = € 26,28

Konditorenqualität ✓



Wohltuende
Tee-Kompositionen
in drei köstlichen
Sorten...

YOGI TEA® Ayurvedische Bio-Kräutertees

- Classic – die geballte Exotik herrlicher Gewürze ist herein versammelt: sanfter, süßer Zimt, spritzig inspirierender Ingwer, süßer Kardamom voller ätherischer Öle, Nelken und Pfeffer
- Halswärmer – süß, warm, umhüllend
- Kurkuma Chai – kräftig, sinnlich, vielfältig – mit leckeren Chai-Gewürzen

17 Teebeutel

37,4 / 32,3 /

34,0 g

statt € 3,39

jetzt je nur

2,99

100 g = € 3,01 /

9,26 / 8,79

Bio ✓



Voelkel Hygge Punsch

- Zum Glück gibt's jetzt wieder den leckeren Hygge Punsch
- Köstlich aromatisch mit Apfel- und Heidelbeersaft
- Verfeinert durch Zimt, Kardamom und Nelken
- Schmeckt schonend erhitzt am besten und sorgt im Handumdrehen für wohlige Gemütlichkeit

Verschiedene
Sorten, z. B. Apfel-
Blaubeere, 750 ml
statt € 4,49
jetzt je nur

3,99 + Pfd.

1 l = € 5,32 Bio ✓

Wärmt wohlig
von innen...



Kräuterte-
Spezialitäten aus
aller Welt...

Salus® Märchenhafte Wintertees

- St. Lucia – Süße Apfelstücke mit feinem Zimt kombiniert mit erlesenen Früchten und Gewürzen ergänzt
- Schneekönigin – Früchtetee mit feinem Orangengeschmack und köstlichen Gewürzen zaubert märchenhafte Döfte in Ihre Tasse
- Salus Qualität seit 1916

Viele Sorten,
15 Filter-
beutel

à 2 g, 30 g

statt € 3,55

jetzt je nur

3,29

100 g = € 10,31

Bio ✓



Tip!

Rabenhorst Holunder Muttersaft

Heiß genießen
in der Winterzeit...

Genießen Sie das einzigartige Aroma und die hohe Qualität dieses Saftes: Die erlesenen Beeren werden nur einmal gepresst. So entsteht ein wirklich purer Dreiksaft mit der ganzen Fülle seiner natürlichen Inhaltsstoffe.

- 100% pures Dreiksaft aus erster Pressung
- Aus handgepflückten schwarzen Holunderbeeren
- Schonend verarbeitet in der hausgemachten Kellerei
- Schmeckt heiß herrlich wohltuend

Wohltuend
an kalten
Tagen!

Holunder
Muttersaft
750 ml
statt € 3,69
jetzt nur

3,39

+ Pfd.

1 l = € 4,52



Tee – Geborgenheit und Wohlgefühl

Von altbewährten Heilpflanzen bis zu wohlschmeckenden Wellness-tees – in Ihrem Reformhaus® können Sie ein ebenso hochqualitatives wie vielfältiges Sortiment an erlesenen Teemischungen entdecken. Die Wintertees von Salus® verzaubern – passend zur Jahreszeit – mit Märchen, Sagen und Traditionen aus aller Welt. Am besten, gleich probieren.

IMMUNABWEHR



Presse:

Dunkle Monate begünstigen Infektionskrankheiten – darum braucht Deutschland jetzt mehr „Sonnen-Vitamin“ D

Jüngst hat eine Meta-Studie der Uni Hohenheim erbracht, dass ein Defizit an Vitamin D das Risiko eines schweren Verlaufs einer Covid-19-Infektion steigern kann. Dem „Sonnen-Vitamin“ D kommt eine Schlüsselrolle für ein gut funktionierendes Immunsystem zu. Und es darf als reines Gut in einem Land gelten, in dem die Menschen die spärlichen Sonnenstunden meist in Räumen verbringen. Wie wir „Schutzgewächse“ hier gegensteuern, darüber will die Reformhaus* Informationskampagne über Vitamine und Nährstoffdefizite aufklären. Zur individuell richtigen Anwendung informieren die ausgebildeten Fachberaterinnen im Reformhaus*, darüber hinaus gibt es viele Online-Angebote.

Aus: Pharma-Infomarktschaltung
Ausführliche Informationen und Beratung erhalten Sie bei uns im Reformhaus*.

Ein gesundes Jahr 2021!



Alsiroyal® Curcumin spezial bei Arthrose¹

Hat in einer Vergleichsstudie² zu 1.200 mg Ibuprofen gezeigt, dass es ernährungsphysiologisch signifikant

- > **Gelenkschmerzen reduziert**
- > **Beweglichkeit verbessert**

Aufgrund dieser Eigenschaften und Merkmale ist es zum Diätmanagement bei arthrotischen Beschwerden wie Gelenkschmerzen geeignet.

¹ Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke
² Quelle: Kupferschmid et al. Clin Interv Aging. 2014;9:451-45.



Vegan
mit QUALITÄT

45 Kapseln
statt € 31,99
jetzt nur
28,99
100g = € 98,94

90 Kapseln
statt € 61,99
jetzt nur
55,77
100g = € 93,11

Jetzt weiter die Abwehr stärken!

Kommen Sie gesund durch die Winterzeit ...

Viren- und Bakterienabwehr...

Für ein gesundes Immunsystem...

SANATURA® Vitamin D3 Tropfen

Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin D3

- Für ein gesundes Immunsystem
- Zum Erhalt normaler Knochen, Zähne und einer normalen Muskelfunktion
- Zur normalen Aufnahme und Verwertung von Calcium und Phosphor
- Für einen normalen Calciumspiegel im Blut
- Nur 1 Tropfen täglich!

50 ml
statt € 29,95
jetzt nur

26,99

100 ml = € 53,98 Vegan ✓

Auch als Vitamin B12 und Selen Tropfen erhältlich.



Alsiroyal® Cistus PLUS Infektblocker

Bildet einen Schutzfilm, der sich über die Mund- und Rachenhöhlenhäute legt und damit das Eindringen von Viren und Bakterien vermindert

- Zur Vorbeugung von Infekten und Atemwegserkrankungen bei allgemein erhöhtem Infektisiko
- Auch anwendbar beim ersten Kratzen im Hals
- Lutschpastillen mit fruchtig frischem Geschmack

30 Lutschpastillen
statt € 12,99
jetzt nur € **11,99**

60 Lutschpastillen
statt € 24,98
jetzt nur

22,99

Vegan ✓

SUPER-SPAR-PACKUNG!



Herzogstr. GUT GEMACHT Reformhaus GmbH, Wittenb. 12, 41229 Mönchengladbach, HRB 14181, Angliederung W.G. Geschäftsführer Jürgen Grottel, für Reformhaus (Eben, im Lohr Eben & Co., Buchstr. 16, 20857 Sylt, Anglieder. Süssgebr. der Personl. nicht. Erlöse und Änderungen vorbehalten. © 2021 / Foto: © Shutterstock.com, Fotolia.com

29 x im Norden...

E-Mail: info@erbkens.de

Ihr Vollwertprofil in:

Rud. Braunholt, Looheing. 8
Tel. 041 92/11 3102

Rud. Oephausen, Kienertstr. 2
Tel. 017 171 20913

Rud. Zwickel, Petenstr. 14
Tel. 04403/2007

Rennen im Inland Center
Tel. 0421/15 5838

Rennen-Westfall, Pappelnstr. 86
Tel. 04 21/50 60 72

Rennen, Osterfahrschweg 87
Tel. 04 21/7 90 80 71

Rennen, Hans-Endler-Str. 19
Weserpark, Tel. 04 21/42 79 12 14

Rennen, Steier (Jahres Feste)
Katholstr. 10-15, Tel. 04 21/12 61 91

Rennen, Wittenb. 12, Kahlenstr. 42
Tel. 0 42 52/80 80 38

Oppenberger, Mühlentstr. 28
Tel. 04 871/2264

Deisenhardt, Lange Str. 152/154
Tel. 0 42 31/1 88 88

Endorf, Neer Markt 4
Tel. 0 49 21/3 50 05

Kaltenkirchen, Holtenauer Str. 17
Tel. 0 41 91/956 71 23

Leis, Mühlentstr. 99
Tel. 04 31/10 18

Luppen, Wittenb. 8
Tel. 02 31/1 40 25

Muggen, Am Markt 12
Tel. 0 59 31/1 42 44

Niedberg, Georgstr. 19
Tel. 0 50 21/1 75 60

Norden, Neer Weg 14-15
Tel. 0 49 21/1 52 99

Norderhörn, Kahlenstr. 30
Tel. 0 47 17/1 23 40

Oldenburg-Wietzky
Postulanzweg 10
Tel. 04 41/1 30 18

Oldenburg, Wittenb. 8
Tel. 04 41/36 13 7878

Oldenburg, Wittenb. 31
Tel. 04 41/1 44 98

Oldenburg, Schillingstr. 2
Tel. 04 41/1 70 50

Oldenburg, Wittenb. 8
Tel. 0 52 21/8 849 616

Sylt, Hauptstraße 7
Tel. 042 42/11 20

Vand. Wendenbergt. 2
Tel. 0 44 51/30 81

Wend. Große Str. 52
Tel. 0 44 61/20 52

Wend. Große Str. 79
Tel. 04 21/1 21 09

Wegh. Kirchweyhe
Katholstr. 4, Postfach 99
Tel. 0 42 01/70 75 40

Wittenb. Wittenb.
Norderpassage
Tel. 0 44 21/45 31 11

